1 / 2

  2023年１月13日

各  位

                                          会 社 名 ： 住 江 織 物 株 式 会 社

    代 表 者 名 ： 取 締 役 社 長   永 田  鉄 平

コード番号 ： 3501  東 証 プ ラ イ ム 市 場

                                      問 合 せ 先 ： 常務取締役経営企画室部長

 薄 木  宏 明

                                                   (TEL 06－6251－6803)

メキシコ子会社における用地取得および新建屋建設開始のお知らせ

 当社は、メキシコ子会社であるSuminoe Textile de Mexico, S.A. de C.V.（以下、「STM」という。）

における、自動車内装材向け合成皮革製造ライン新設のための用地を取得し、工場および倉庫機能を持つ

新建屋の建設を開始しましたので、お知らせいたします。

  記

１． 用地取得および新建屋建設の理由

住江織物グループの自動車内装事業は、天井材、シート表皮材、カーマット、フロアカーペットな

ど、足元から天井まで自動車内装材をトータルで供給できるのが最大の特長です。また、日本国内だ

けではなく、米国、メキシコ、中国、タイ、インドネシア、インドの海外６ヵ国 12 拠点に製造・販

売拠点を拡げ、世界最適供給体制を目指しております。

その一環として、2022 年７月に、STM での合成皮革製造ライン新設を決定いたしました（７月 26

日付「メキシコ子会社における合成皮革製造ライン新設のお知らせ」にて公表）。

北中米における合成皮革市場の拡大に対応するためには、より一層の生産性向上と効率化を図り、

最適な作業環境の確保と整備が必要であることから、このたびメキシコでの用地取得および新建屋建

設に着手いたしました。これによる新設製造ラインでの合成皮革生産能力は、40万m／月を見込んで

おります。

当社は今後も、提供する素材に見合った生産体制を構築できるよう設備投資を積極的に行い、グル

ープの事業拡大を推進してまいります。

２． 取得用地および新建屋の概要

① 所在地  メキシコ合衆国グアナフアト州イラプアト市カストロデルリオ工業団地内

② 投資金額 約30億円（土地、建屋建設、加工設備を含む）

③ 敷地面積 約47,000㎡

④ 延床面積 約15,000㎡

⑤ 完成予定 2023年 11月

 2 / 2

３． 今後の稼働予定

2023年 11月  新建屋完成

2023年 12月 先行生産

2024年 ６月  量産開始

４． その他

本件による2023年５月期における当社業績への影響は軽微であります。

以   上